2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО   РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2024 г.                                                                                             № 46
ст. Понятовка
	О включении   имущества в состав муниципальной                         казны   Понятовского  сельского поселения  Шумячского      района  Смоленской  области

                 На основании постановления Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении Положения о муниципальной казне Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области» от 22.12.2014 года № 141,

Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести в состав муниципальной казны Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области следующие объекты недвижимости:.
1.1. Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:0040104:475-67/059/2023-2, земельный участок 8527 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:0040104:475  и  кадастровой стоимостью 378940 рубля 06 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, 600 м к востоку от д. Бычки.

1.2.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:0040105:240-67/059/2023-2, земельный участок 960 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:0040105:240  и  кадастровой стоимостью 19349 рубля 47 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, 200 м к юго-западу  от центра д. Дунаевщина.

1.3. Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:0040105:239-67/059/2023-2, земельный участок 2766 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:0040105:239  и  кадастровой стоимостью 55750рубля 67 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, 850 м на юго-восток  от д. Савочкина Паломь

1.4.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  20.10.2023г. № 67:24:0040104:476-67/059/2023-2, земельный участок 7157 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:0040104:476  и  кадастровой стоимостью 318057 рубля 23 копейки  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, 450 м на северо - восток  от д. Пожарь.

1.5.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:1350101:217-67/059/2023-2, земельный участок 1944 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:1350101:217  и  кадастровой стоимостью 194367 рубля 57 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, деревня  Краснополье.
1.6.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:1170101:143-67/059/2023-2, земельный участок 8932 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:1170101:143  и  кадастровой стоимостью 1120373 рубля 06 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, деревня  Стрекайлово.

1.7.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  06.09.2023г. № 67:24:0040104:474-67/059/2023-2, земельный участок 1536 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:0040104:474  и  кадастровой стоимостью 68259 рубля 87 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, 350 м на восток от д. Зубова Буда.

1.8.  Объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от  05.09.2023г. № 67:24:1260101:921-67/059/2023-2, земельный участок 8197 кв.м. (вид разрешенного использования – ритуальные деятельность)  с кадастровым номером 67:24:1260101:921  и  кадастровой стоимостью 923871 рубля 30 копеек  расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н, Понятовское сельское поселение, ст. Понятовка.
2.     Старшему менеджеру  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области    принять в состав имущества казны муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области земельные участки (вид разрешенного использования – ритуальные услуги), согласно перечня.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».

4.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                                                           Понятовского  сельского поселения                                                                                               Шумячского района Смоленской области                                 Н.Б. Бондарева